[image: image1.png]

[image: image2.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 октября 2020 г. № 121
О внесении изменений в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 26.11.2015 г. № 107 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Верхнепогроменского сельского поселения муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в целях последующего предоставления земельных участков в собственность бесплатно» (в редакции пост. № 62 от 07.11.2018 г., № 116 от 19.10.2020г.)
В соответствии с Законом Волгоградской области от 15.07.2020 года №55-ОД «О внесении изменений в статью 3 Закона Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно»,     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 26.11.2015 г. № 107 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Верхнепогроменского сельского поселения муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в целях последующего предоставления земельных участков в собственность бесплатно» (в редакции пост. № 62 от 07.11.2018 г., № 116 от 19.10.2020 г.):
1.1. Пункт 1.2.1 изложить в новой редакции:
«1.2.1. для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов:

члены казачьих обществ, включенных в государственный реестр казачьих обществ Российской Федерации, взявшие на себя в установленном порядке обязательства по несению государственной службы, переселившиеся в приграничные районы Российской Федерации;

военнослужащие, проходящие военную службу по контракту, общая продолжительность службы которых составляет 10 лет и более;

граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

граждане, постоянно проживающие и работающие в сельском поселении (педагогические работники общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций, медицинские работники, социальные работники, работники культуры, специалисты в области ветеринарии, работники организаций федеральной почтовой связи, участковые уполномоченные полиции);

граждане, окончившие профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования сельскохозяйственного профиля и состоящие в трудовых отношениях с юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, признанными сельскохозяйственными товаропроизводителями в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 г.

№ 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»;

ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий;

являющиеся членами молодой семьи (супруги, возраст каждого из которых не превышает 35 лет, либо родитель (в неполной семье), возраст которого не превышает 35 лет, имеющий одного и более детей, проживающий с ним (с ними) совместно), проживающие в сельских поселениях Волгоградской области;».
1.2. Подпункт 7 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции:

«7) граждане, постоянно проживающие и работающие в сельском поселении (педагогические работники общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций, медицинские работники, социальные работники, работники культуры, ветеринарные работники, работники организаций федеральной почтовой связи, участковые уполномоченные полиции):

- документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) постоянное проживание гражданина в сельском поселении на момент подачи им заявления (сведения о регистрации по месту жительства гражданина, выписка из домовой книги, решение суда об установлении соответствующего факта);

- копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном трудовым законодательством порядке, либо копия иного документа, подтверждающего, что гражданин работает в сельском поселении в качестве педагогического работника общеобразовательной или дошкольной образовательной организации, медицинского работника, социального работника, работника культуры, специалиста в области ветеринарии, должностного лица или работника организации федеральной почтовой связи, участкового уполномоченного полиции;».
1.3. Подпункт 8 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции:

«8) граждане, окончившие профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования сельскохозяйственного профиля и состоящие в трудовых отношениях с юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, признанными сельскохозяйственными товаропроизводителями в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 г.

№ 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»:

- копию документа об образовании и (или) о квалификации, подтверждающего окончание профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования сельскохозяйственного профиля;

- копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном трудовым законодательством порядке, либо копия трудового договора, заключенного гражданином с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                       К.К. Башулов